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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy martes 13 de
mayo de 2025, a las 09:32:42, el nimero de identificacion, relacionado a continuaciéon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

18104161

Cadigo de Verificacion

18104161250513093242

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, ,siéfnpre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

CGR =

®

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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RADIQUE AQUI CONCILIACIONES ADMINISTRATIVAS

Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el numero de identificacion de la persona natural o
juridica.

Tipo de Identificacion: Numero Identificacion:

r Cédula de ciudad: v] [ 18104161 J

C 7 R
;Cuantoes2X3? « | medellin J

3

Datos del cindadano
Sefior(a) JHAN CARLOS GUZMAN CALDERON identificado(a) con Cédula de ciudadania Nimero 18104161.

El ciudadano no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: martes, mayo 13, 2025 - Hora de consulta: 09:33:36

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancion impuesta, asi come las inhabilidades impuestas por la aut
competente y las automaticas que ordena la Constitucion Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en la Ley para algunos iﬁ
administracion publica, tales como los de eleccion popular. st




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS  PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:36:09 AM horas del 13/05/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 18104161
Apellidos y Nombres: GUZMAN CALDERON JHAN CARLOS

NO TIEN= ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de

la condena o |a prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia

Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75 — 25 barrio Modelia, Bogota D.C.

Atencion administrativa: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 200 prm & 5:00 pm R ARSI 1§ U, (P
Linea de atencidn al ciudadano: 5159700 ext. 30552 {Bogota) S e
Resto del pals: 018000910 112

E-mail: dijin:ataic-atc@policia gov.co




Portal de Servicios al Ciudadano PSC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 13/05/202510:41:46 a. m. ¢l ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 18104161 y Nombre: JHAN CARLOS GUZMAN CALDERON.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 115812067 .
La perscna interesada podré verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de cédula corresponda

con el documento de identidad: suministrado.

Q Nueva Busqueda

515 9000

Policia Nacional de Colombia f, COLOMBIA
Direccion General - Cra. 53 N2 26 - 21 i (. POTENCIA DE LA
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. ; ; Vl D A

Linea de atencion: 018000-910112

@lGovco |




Inicio Preguntas frecuentes Ley 1918 Contacto

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES
COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 09:39:55 horas del 13/05/2025, el dudadano identificado con cédula de ciudadania No. 18104161,
Apellidos y Nombres GUZMAN CALDERON JHAN CARLOS

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracién por la entidad o empresa ALCALDIA DE LETICIA, con NIT 899999302-9 y su utilizacion es
exclusivamenite dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesién, en cumplimiento de la Ley 1913 del 12/07/2018 ‘por medio de la
cual se establece el régimen de inhabilidaces a quienes hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se cred el
registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medioc del cual se reglamenta

la Ley 1918 de 2018" con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

& Imprimir

@ Horario: Lunes 3 Vierries 8:00 am & 12:00 pm v 2:00 om 3 5:00 pm y “f _“'_ _
@ Direccion: Avenida El Dorado # 75 — 25 barrio Modelia, Bogota D.C. NSRS
% Teléfonos: 51527 00 ext: 30552 {Bogotd DIC) | 01 8000112 712 (resto del pais)
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compensar | miplanilla.com

PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

' PAG1de2|

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA | FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
= ASOCIADA (DIANESIARO)
cc 18104161 JHAN cﬁgﬁggzmm CALLE 11 NROS-30 | 3134341930 t.net@hotmail.com EXONERADO PAGO PO FECHAPAGO | NOMERO | SMPLEADOS ure
PARAg‘:&ﬁ_jLES Y PLANILLA | (DIAMES/ANO) | PLANILLA P 0
FORMA CLASE NOMBRE PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES '
PRESENTACION APORTANTE SUCURSAL cODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO TOTAL A PAGAR
UNICA |— Independiente AMAZONAS LETICIA NO 2025-05 2025-05 l 13/06/2025 87396855 §1.160.900
TOTALES POR SUBSISTEMAS
TOTALES SALUD
Cadigo EPS Nombre NIT [ ién O i UPC Adicional Incapacidades Licencia Maternidad Dias Mora Valor Mora Total a Pagar | No. Afiliades
Valor Mora upPC
No. Autorizacién Valor No. Autorizacién Valor Cotizacién
EPS037 Nueva EPS 900156264-2 500.000 0 0 0 0 0 0 500.000 1
TOTALES PENSION
Cotizacién Aporte Voluntario Aporte Voluntario Aporte FSP - Aporte FSP - Valor Mora Valor Mora No.
Cédigo AFP Nombre NIT Obligatoria Afiliado Aportante il : Dias Mora Cotizacién FSP Total a Pagar Afiliados
230301 Porvenir 800224808-8 640.000 0 0 0 0 0 640.000 1
TOTALES RIESGOS LABORALES
Cédigo ARL Nombre NIT C 6 idad \pt Otros Valor Neto Dias Valor Mora Subtotal No. Radicado | Valor Saldo a Fondo Total a Pagar No. Afiliados
o] ria | No. 16 Valor Sistemas Cotizacién Mora Cotizacién | Cotizacién | Saldo a Favor Favor Solidaridad
14-23 Positiva Seguros 860011153-6 20.900 20.900 0 20.900 209 20.800 1
TOTALES CAJAS
Cédigo CCF Nombre : NIT Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados
TOTALES PARAFISCALES TOTALES POR SUBSISTEMA
. Administrad Valor antes de IGE, LMA,
Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afillados Tipo Administradora No. AR:‘p: rtsa d“oms lRPsy MoraE' ‘Total a Pagar
SENA Salud 1 500.000 500.000
0 0 [ 0 | 0 | 0 Pensién 1 640.000 540.000
ICBF Riesgos Laborales 1 20.800 20.800
0 0 [ 0 | 0 [ [) CcCF 0 [} 0
ESAP ESAP 0 0 0
[ l l ICBF 0 4] 0
MEN MEN 0 0 0
l ‘ I SENA 0 0 0
TOTALES 3 1.160.900 1.150,90u




s compensar miplanila.com REPORTE RESUMEN DE PAGO

Informacion basica de la planilla

.E.T?ffé ___________________ JHAN CARLOS GUZMAN CALDERON _I!l_'l:: _______________________ 18104161
Tipo Flanllla! _ __ oenasewne . : .".‘E’.‘?‘.".’.“.q.“.‘f’?.“."’.'! Pensiones: Mayo e
sucursal o Dependenciz: ___ PRINCIAY periodo liquidacién Saluds ___ MV 207
Ngmero de Radicacion:______. §7396855 Totalapagar ____._.....-- $1,160,900
Fechn de vencimiento: _____. 16/06/2025 Total de empleados: | ___. L
Fechade Pago: ______. 13/06/2025 Namero de Administradoras: 3

‘Razén _S9§i_a_l_r_te_t=?_tl_tlp_= ________ Compensar OI _l!i_t_r_e_C_aygi_tsj ________________ 9998600669427
_B_Ogs_tir_i;_!gi_t’:_n_: ________________ MiPlanilla.com Pago Proteccion Social D_ﬂ?t_ii_o- 9e_l3a_g_9: ______________ Pago Electronico por PSE
B_i!r_h'.‘_.g _____________________ BANCO BBVA COLOMBIA S.A. Nl:lme_rf)_l‘\l_lfqﬂfet_:i_é_n_: ________ 1551862199

Estado de la transaccion: Trans\accién aprobada

valor descontado
en incapacidad
y/o licencia

*Namero de
incapacidad por
riesgos laborales

EPS037 900156264 Nueva Promotora de Salud - Nueva EPS _— $500,000

$1,160,900

Num. Afiliados Total Pagado

codigo Administradoras

*si descontd incapacid‘ades o notas crédito debe informar a la administradora correspondiente los descuentos.
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CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

Fecha expedicion: 13/05/2025 - 16:16:33
Recibo No. S000090459, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION uABC37rmAh

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=42 y digite el
respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO
CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Nombres y apellidos : JHAN CARLOS GUZMAN CALDERON
Identificacién : CC. - 18104161

Nit : 18104161-0

Domicilio: Leticia, Amazonas

MATRICULA
Matricula No: 22065
Fecha de matricula: 22 de abril de 2022
Ultimo afio renovado: 2025
Fecha de renovacién: 12 de marzo de 2025
Grupo NIIF : GRUPO IIT - MICROEMPRESAS
UBICACION

Direccién del domicilio principal : CALLE 3 9 A - 08 BARRIO PORVENIR
Municipio : Leticia, Amazonas

Correo electrénico : fabianrave054@gmail.com

Teléfono comercial 1 : 3134341990

Teléfono comercial 2 : No reportd.

Teléfono comercial 3 : No reporté.

Direccién para notificacién judicial : CALLE 3 9 A - 08 BARRIO PORVENIR
Municipio : Leticia, Amazonas
Correo electrénico de notificacién : fabianrave054@gmail.com

La persona natural SI autorizé para recibir notificaciones personales a través del correo electrénico, de
conformidad con lo establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Proceso y del 67 del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: M7310
Actividad secundaria Cédigo CIIU: R9004
Otras actividades Cédigo CIIU: No reportd

Descripcién de la actividad econémica reportada en el Formulario del Registro Onico Empresarial y Social
~RUES—- : Publicidad radial. Creacion audiovisual.

INFORMACION FINANCIERA

E1 comerciante matriculado reporté la siguiente informacién financiera, la cual corresponde a la ultima
informacién reportada en la matricula mercantil, asi:

Estado de la situacién financiera:
Activo corriente: $1.600.000,00
Activo no corriente: $0,00

Activo total: $1.600.000,00
Pasivo corriente: $0,00

Pasivo no corriente: $0,00

Pasivo total: $0,00

Patrimonio neto: $1.600.000,00

Péagina 1 de 3




CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS

S AAS CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL
Camarg de Comerch del
Amazonas Fecha expedicion: 13/05/2025 - 16:16:33
Sw mejor Allador Recibo No. S000090459, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION uABC37rmAh

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https:/sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=42 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

Pasivo més patrimonio: $1.600.000,00

Estado de resultados:

Ingresos actividad ordinaria: $6.000.000,00
Otros ingresos: $0,00

Costo de ventas: $0,00

Gastos operacionales: $0,00

Otros gastos: $0,00

Gastos por impuestos: $0,00

Utilidad operacional: $0,00

Resultado del periocdo: $0,00

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con 1lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo Contencioso
Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro quedan en firme, dentro de los
diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de inscripcién, siempre que no sean objeto de recursos. Para
estos efectos, se informa que para la CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS, los sabados NO son dias héabiles.

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta
tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Coédigo de Procedimiento Administrativo
y de lo Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra en curso ningin recurso.

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, SUCURSALES Y AGENCIAS

A nombre de la persona natural, figura(n) matriculado(s) en la CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS el (los)
siguiente(s) establecimiento(s) de comercio:

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO

Nombre: PRODUCCIONES JHANGUZ

Matricula No.: 22066

Fecha de Matricula: 22 de abril de 2022
Ultimo afio renovado: 2025

Categoria: Establecimiento de Comercio
Direccién : CALLE 3 9 A - 08 BARRIO PORVENIR
Municipio: Leticia, Amazonas

SI DESEA OBTENER INFORMACION DETALLADA DE LOS ANTERIORES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE AQUELLOS
MATRICULADOS EN UNA JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL CERTIFICADO DE MATRICULA
MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA
NATURAL TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PAfS, PODRA CONSULTARLA EN WWW.RUES.ORG.CO.

INFORMA — TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la Resolucién 2225 de
2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA.

Pagina 2 de 3




CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

Cémara de Comerclo del

Aﬂ\azm Fecha expedicion: 13/05/2025 - 16:16:33
Sw mjor Aliader Recibo No. S000090459, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION uABC37rmAh

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https:/sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=42 y digite el
respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dfas calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $6.000.000,00
Actividad econémica por la que percibié mayores ingresos en el periodo - CIIU : M7310.

Este certificado refleja la situacién juridica registral de la persona natural, a la fecha y hora de su
expedicién.

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS contenida en este certificado electrénico se encuentra emitida por una
entidad de certificacién acreditada por el Organismo Nacional de Acreditacién de Colombia (ONAC), de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de
1999 para validez juridica y probatoria de los documentos electronicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acomparia este documento la podra verificar a traves de su aplicativo visor de
documentos pdf.

La firma mecéanica que se muestra a continuacion es la representacion gréfica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecénica no reemplaza la firma digital en los documentos electronicos.

Al realizar la verificacién podré visualizar (y descargar) una imagen ex del certificado que fue entreggglo al usuario en el momento que se realizé la transaccion.

SR FAEN ABIEAE A A EIAPIA RGBS AP CVE #
o eyt v

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

Amazonas Fecha expedicion: 24/01/2025 - 16:09:55
Sw mejor Aliado Recibo No. S000086156, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION ZefKHdCssu
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=42 y digite el
respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

La matricula mercantil proporciona seguridad y confianza en los negocios,renueve su matricula a mas tardar el 31 de marzo de 2025.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO
CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO
Nombres y apellidos JHAN CARLOS GUZMAN CALDERON
Identificacidn CC. - 18104161
Nit : 18104161-0
Domicilio: Leticia, Amazonas

MATRICULA

Matricula No: 22065

Fecha de matricula:
Ultimo afo renovado:
Fecha de renovacién:

22 de abril de 2022
2024
14 de mayo de 2024

Grupo NIIF GRUPO III - MICROEMPRESAS

UBICACION
Direccién del domicilio principal CALLE 3 9 A - 08 BARRIO PORVENIR
Municipio Leticia, Amazonas
Correo electrénico fabianrave054@gmail.com

3134341990
No reportéd.

Teléfonoc comercial 1
Teléfono comercial 2
Teléfono comercial 3 No reporté.
Direccién para notificacidén judicial CALLE 3 9 A - 08 BARRIO PORVENIR
Municipio Leticia, Amazonas

Correo electrénico de notificacidn fabianrave054@gmail.com

Teléfono para notificacién 1 3134341990

La persona natural SI autorizé para recibir notificaciones personales a través del correo electrénico, de
conformidad con lo establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Proceso y del 67 del Cdédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS — CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: M7310
Actividad secundaria Cédigo CIIU: R9004
Otras actividades Cédigo CIIU: No reportd

Descripcién de la actividad econémica reportada en el Formulario del Registro Unico Empresarial y Social
-RUES- : Publicidad radial. Creacion audiovisual.

INFORMACION FINANCIERA

El comerciante matriculado reporté la siguiente informacién financiera, la cual corresponde a la ultima
informacién reportada en la matricula mercantil, asi:

Estado de la situacién financiera:' ‘ ! ‘ }
Activo corriente: $1.600.000,00 | |
Activo no corriente: $0,00 |
Activo total: $1.600.000,00
Pasivo corriente: $0,00
Pasivo no corriente: $0,00
Pasivo total: $0,00

Pagina1de 3




CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

Camara de Comercio del
Amazonas Fecha expedicién: 24/01/2025 - 16:09:55
Sw mejor Aliado Recibo No. S000086156, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION ZefKHdCssu
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=42 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

La matricula mercantil proporciona seguridad y confianza en los negocios,renueve su matricula a mas tardar el 31 de marzo de 2025.

Patrimonio neto: $1.600.000,00
Pasivo mas patrimonio: $1.600.000,00

Estado de resultados:

Ingresos actividad ordinaria: $2.300.000,00
Otros ingresos: $0,00

Costo de ventas: $0,00

Gastos operacionales: $0,00

Otros gastos: $0,00

Gastos por impuestos: $0,00

Utilidad operacional: $0,00

Resultado del periodo: $0,00

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro gquedan en firme, dentro de los
diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de inscripcién, siempre que no sean objeto de recursos. Para
estos efectos, se informa que para la CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS, los sabados NO son dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta
tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cédigo de Procedimiento Administrativo
y de lo Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra en curso ningln recurso.

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, SUCURSALES Y AGENCIAS

A nombre de la persona natural, figura(n) matriculado(s) en la CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS el (los
siguiente(s) establecimiento(s) de comercio: i

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO

Nombre: PRODUCCIONES JHANGUZ

Matricula No.: 22066 ! g A
Fecha de Matricula: 22 de abril de 2022

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de Comercio

Direccién : CALLE 3 9 A - 08 BARRIO PORVENIR

Municipio: Leticia, Amazonas

SI DESEA OBTENER INFORMACION DETALLADA DE LOS ANTERIORES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE AQUELLOS
MATRICULADOS EN UNA JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL CERTIFICADO DE MATRICULA
MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTC DE COMERCIO.

‘ ¥ ‘ ‘ | | ‘ |
LA IﬁFORMACIdN CORRESPONDIENTé A 10S 'ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA
NATURAL TIENE MATRICULADOS BN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL pAfsS, PODRA CONSULTARLA EN WWW.RUES.ORG.CO.

| | | |

INFORMA — TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y la Resolucién 2225 de
2019 del DANE el tamafic de la empresa es MICROC EMPRESA.
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CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

Camara de Comerco del
Amazonas Fecha expedicion: 24/01/2025 - 16:09:55
Sw mejor Aliador Recibo No. S000086156, Valor 5800

CODIGO DE VERIFICACION ZefKHdCssu
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=42 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

La matricula mercantil proporciona seguridad y confianza en los negocios,renueve su matricula a mas tardar el 31 de marzo de 2025.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $2.300.000,00
Actividad econdémica por la que percibié mayores ingresos en el periodo - CIIU : M7310.

Este certificado refleja la situacién juridica registral de la persona natural, a la fecha y hora de su
expedicién.

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DEL AMAZONAS contenida en este certificado electrénico se encuentra emitida por una
entidad de certificacién acreditada por el Organismo Nacional de Acreditacién de Colombia (ONAC), de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de
1999 para validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acomparia este documento la podra verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

La firma mecénica que se muestra a continuacion es la representacion grafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecanica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.

Al realizar la verificacién podra visualizar (y descargar) una imagen ex. del certificado que fue entregaio al usuario en el momento que se realizé la transaccion.

SERITIEY ARSI A AL ERATIA AR

*** FINAL DEL CERTIFICADOQ ***
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OI.ANMN Formulario del Registro Unico Tributario 0 0 1

2.Concepto |0 | 2| Actualizacién

4. Numero de formulario 141040149200
(415)770721 H| !984(80 ”I‘”" !H[UH.HI4SZO 1)
ey r"i—:\\\
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional / ( - '“) \ \\ jtt.PUzén electrénico
1 8 10 4 1 6 1|  [mpuestosyAduanas de Leticia \ \\_/L /i /’2/\3 \\g“ v,
IDENTIFICACION PN
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Idenhﬁcaaqn \ \ ) ///\ Y
e R ; : ; N/ (7
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 181 % 6 1\ /’ 1§ i) >
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento \ % . 7 |40, GiodadMurficipio
COLOMBIA 1 6 9 |Putumayo 8/‘6 \ \ & \ﬁllaga)rz.}jn 8 85
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre /'? @mé nombres
GUZMAN CALDERON JHAN p:f\RLOS
35. Razén social /\
v/
36. Nombre comercial 37 Siglax, ™
PRODUCCIONES JHANGUZ /2 N \‘“’
(/us\cAcmN

\
38. Pais 39. Departamento Q 40. CiudadMurnicipio
COLOMBIA 1 6 9 |Amazonas Leticia 001

41. Direccién principal

CL3 9A 08 <\&7 7

42, Correo electonico fabianrave054@gmail.com / . \ \ wy,
43. Cédigo postal [4a. Telefonc\k /7 { 371343419 9 0|45 Teléfono 2
7 £/ GLASIFICACION
Actiyidad econémica \ Ocupacién
Actividad principal )\ctw\l/ﬂads_;und’arla\—;7 Otras actividades 52. Numero
46. Cédigo 47. Fecha inicio actividad 48. qulgo Fechgucm ‘actividad 50. Cadigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
rasojlze220422]l|s5 (N\H)Oé (8572 2] | | |- | L1

Responsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 \/ 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

AR R R R R T R R R R

53. Codigo | 16 I | |

NN
(/ —~O)
) |
\_ \\\ S //‘
/.-—-\\\‘\ “//
£ Usuarios aduaneros Exportadores
S 7
1 2 3\//4 5 6 7 8 9 10
| I ] l I | | I | J 55. Forma 56. Tipo Serviclo 1 2 3
54. Cédigo I 57. Modo l
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20
L [ I e oo -

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT~, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacién

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos Sl |:| NO 60. No. de Folios:

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacién, suspension | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar | girma autorizada:

inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Paragrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el trémite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012. 984, Nombre  ARISTIZABAL VALBUENA CHRIS NATHALIE

Firma del solicitante:
985. Cargo Gestor Il

Fecha generacién documento PDF: 13-05-2025 10:33:12AM




; ) I A N Formulario el Registro Unico Tributario 0 0 1

Pégina 2 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141040149200
||‘|l I’l ” “I Jjj!g“"”l“lmm Pt oy Mk
/N

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional "N \\\ \ \ y uzon electrénico
1810416 1 l 0 |impuestos y Aduanas de Leticia / //23\\\8 i
/

Caracteristicas y formas de las organizaciones

< 7 N
62. Naturaleza 63. Formas asociativas ?nt nEnh%’adeigqns sd damcho\\bhoo de orden nacional, departamental,
65. Fondos 66. Cooperativas extr gcradades rgamsmos < /
68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas ( \/ K\/’)
~
\ / /?
Constitucion, Registro y Ultima Reforma Composicién del Capital
Documento 1. Constitucién /Z;Refo“u\ \ :: /
W O
71. Clase 09 NN\ —0\ 82. Nacional %
— L N (
72. Numero { > AN
73. Fecha PN . M 83. Nacional pablico %
74. Numero de notaria //\\ C/\ *>
) ) = / 84. Naci %
75. Entidad de registro 03 7 _AO Nacional privado
76. Fecha de registro g k <
reg 20220422 SN o~
i A1/ A~
77. No. Matricula mercantil 2206 5 ( / //_\\ \
78. Departamento 9 1 / \\ _/)/'
79. Ciudad/Municipio 4 2 / (\ N’ 85. Extranjero %
IS
Vigencia \\\ 86. Extranjero publico %
80. Desde X \\ : R / ) )
81. Hasta ! / \\/ 87. Extranjero privado %
K Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control N\
7 \
() ‘»
/7 ' 3 Estado y Beneficio
ltem 89. Estado actual K\\ @ F;orgéquwe do 91. Namero de Identificacién Tributaria (NIT) 92.DV
—/
i l g 1 I L

: (@) pmmn :

Vinculacién econémica

93éo\ggg%?§;én 94. Nombre del grupo econémico yio empresarial 95. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) de la 96.DV.

Matriz o Controlante

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. Numero de identificacion tributaria 7T Far T7Z Numero de i1gentimicacion butana
otorgado en el exterior sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacion documento PDF: 13-05-2025 10:33:12AM
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_001
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4.Nume

ro de formulario

(415)770721248998
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141040149200

Establecimiento de comerci o 2

4104014920
o \\\
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional \ ) A ‘\ \;\ iA.ﬁuzo‘n electronico
1810 4 1 6 1| 0 [meuestosyAduanas de Letiia /‘ ) /"(/3 8] "/
Lo LN
Establ 1tos, ag sucursales, ofici sedes o g {nfr\e éros{/ "\_,,__ N/
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica I~ ) )
{ /

162. Nombre del establecimiento

/
PRODUCCIONES JHANGUZ { ( R)\\’;
163. Departamento 164. lCi.udad/Municipio /\\\\:’/ ( ’\
Amazonas g 1 | Leticia /> N\ \’

165. Direccion 7/

CL3 9A 08 BRREL PORVENIR

( \

166. Nimero de matricula mercantil

167. Fecha dé b ma\r{&hmeg;\\lz \

220686 12226 4.2 2|
168. Teléfono v
3134341990 ///7> . ) |
161. Actividad econémica <V

160. Tipo de establecimiento

16

N

Nombre del establecimiento

163. Departamento

165. Direccion

166. Numero de matricula mercantil

)é/7z Fecha de la matricula mercantil

Y |

168. Teléfono 169. Fecha de cierre
| PR
160. Tipo de establecimiento Pt
/ /
(( |
162. Nombre del establecimiento: '\ -

163. Departamento

164. Ciudad/Municipio

165. Direccién

/ 4 {

166. Numero de matricula mem\a‘nﬁ[ Ny

]
/ /
/
/

167. Fecha de la matricula mercantil

|

168. Teléfono

169. Fecha de cierre

|
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ACTA DE DECLARACION JURAMENTADA

Leticia, (Amazonas), mayo de 2025

Yo, JHAN CARLOS GUZMAN CALDERON, identificada con C.C. N° 18.104.161, manifiesto mi
voluntad de rendir mi propia declaracién juramentada bajo los parametros del Decreto 1557 de 1989, asi:

PRIMERO-GENERALES DE LEY: Mi nombre es, JHAN CARLOS GUZMAN CALDERON C.C. N°
18.104.161.

SEGUNDO-OBJETO DE LA DECLARACION: Bajo la gravedad de juramento declaro que: No soy deudor
moroso del estado, ni entidad publica alguna, no me encuentro reportado como talen En el BDME. De igual
manera declaro bajo juramento que no me encuentro al amparo de alguna causal de inhabilidad o
incompatibilidad constitucional o legal para contratar con la Entidad, no tengo conflicto de intereses que me
impidan contratar con la entidad convocante o ejecutar el presente contrato, y no estoy inmerso en alguna causal
de prohibicién legal; asi mismo manifiesto bajo juramento que informaré a la entidad contratante de presentarse
una inhabilidad sobreviniente que me impida continuar desarrollando el objeto contractual.

TERCERO-IDONEIDAD: Que me encuentro en plenitud de mis facultades mentales, sin impedimentos legales
para rendir esta declaracion, aceptando expresamente las consecuencias penales y civiles a que haya lugar en
caso de manifestar hechos que no sean ciertos y con destino a fines pertinentes del solicitante.

Declarante,

let caly Go—

JHAN CARLOS GUZMAN CALDERON
C.C. N° 18.104.161




CONTRATO No. 129 DEL 05 DE AGOSTO DE 2024 “PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICITARIOS (DILVULGACION, PROMOCION, PAUTAS Y |
ANUNCIOS) POR MEDIO DE COMUNICACION ESCRITA (PERIODICO) Y
PUBLICIDAD MOVIL (PERIFONEO), SOBRE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES |

MUM{:)PIE ercs. | QUE DESARROLLA LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE |

ZONAS

f.umgffg%wzs LETICIA”

Codigo: USPDL [ Version: 1-2009

AREA O DEPENDENCIA: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA

CONTRATANTE: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILIARIOS DE LETICIA (USPDL)

CONTRATISTA: JHAN CARLOS GUZMAN CALDERON

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO: PRODUCCIONES JHANGUZ
CEDULA DE CIUDADANIA: 18.104.161 de VILLAGARZON

VALOR DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS MIL
PESOS ($17.500.000) M/CTE.

PLAZO DE EJECUCION CINCO (05) MESES.

Entre nosotros JULIO ANDRES YAMID MARTINEZ BERMUDEZ, mayor de edad, identificado con
Cédula de Ciudadania N° 1.121.206.563 de Leticia, obrando en nombre y representacion de la
UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA facultado mediante Decreto
Nc. 0016 del 03 de enero de 2024 y la Resolucién No. 0003 del 05 de enero de 2024, adscrita al
Municipio de Leticia con Nit. 899999302-9, creada y reglamentada mediante Acuerdo Municipal
015 del 27 de Julio de 2015, quien en adelante se denominara EL CONTRATANTE y por la otfra
JHAN CARLOS GUZMAN CALDERON, identificado con cedula de ciudadania No. 18.104.161 de
Villagarzén, quien obra como persona natural y propietaria del establecimiento de comercio
PRODUCCIONES JHANGUZ, quien obra como persona natural, quien para los efectos del
presente contrato se denominara EL CONTRATISTA, acuerdan que para la suscripcion del
presente contrato se tendran en cuenta las siguientes consideraciones: 1) Que por la naturaleza
juridica del contrato a celebrar, cuyo objeto corresponde a un CONTRATO DE SERVICIO SIN
FORMALIDADES PLENAS y por la cuantia del mismo, la modalidad de seleccion que se debe
adelantar estara en conformidad con el Manual de Contratacion de la USPDL, en
concordancia con la ley 142 de 1994, 2) Que luego de evaluar la propuesta del contratista y
encontrar que esta ajustada a los precios del mercado, a la conveniencia publica y comprobarse la
idoneidad y capacidad técnica, dejando constancia que por suscribirse el presente contrato en
desarrollo de las funciones asumidas por la entidad territorial para la prestacion adecuada de
Servicios Publicos Domiciliarios, este se rige por la ley 142 de 1994, 3) Que de acuerdo al
mandato constitucional y legal establecido en el Articulo 311 de la C.P. y el numeral 5.1, del
Articulo 5 de la Ley 142 de 1994 y demas normas concordantes, el Municipio de Leticia a través de
la USPDL de Servicios Publicos Domiciliarios, debe garantizar los servicios publicos de acueducto,
alcantarillado y aseo a los habitantes del Municipio. 4) Que La Superintendencia de Servicios
Publicos Domiciliarios mediante Resolucion N° SSPD-20154412045-15 DE MAYO DE 2015,
sancioné a la empresa EMPUAMAZONAS SA ESP con inhabilidad para prestar los servicios
publicos por CINCO (5) ANOS, contados a partir del 28 de agosto de 2015. 5) Que el Municipio
dehidamente autorizado por el Honorable Concejo Municipal de Leticia, mediante los Acuerdo 007

oy 2 z T H

Efabord: Duanys Liesel Pereira Ortega — g::mfd;:m—) g’g;so fYY 6C mx)amne.: i Aprobo Jutio Andrés Yamid Martinez Bermudez ~ |
fesional Universitario - USPDL ) 7 '2 | Director Técnico de la USPDL e

Profesional Univ oL USPDL 23 /
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MUNICIPIO DE LETICIA-
AMAZONAS

CONTRATO No. 129 DEL 05 DE AGOSTO DE 2024 “PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICITARIOS (DlLVULGACIﬁN, PROMOCION, PAUTAS Y
ANUNCIOS) POR MEDIO DE COMUNICACION ESCRITA (PERIODICO) Y
PUBLICIDAD MOVIL (PERIFONEO), SOBRE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES
QUE DESARROLLA LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE

nim sssssssoze | LETICIA”

Codigo: USPDL [ Version: 1-2009

AREA O DEPENDENCIA: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA

del 30 de mayo de 2015, Autorizé a la Administracion Municipal asumir desde el 29 de agosto de
2015, la prestacion de los servicios publicos que venia prestando la empresa EMPUAMAZONAS
SA ESP, a través de la USPDL de Servicios Publicos Domiciliarios. 6) En el marco de la Ley 1712
de 2014, reglamentada parcialmente por el decreto Nacional 103 de 2015, “Por medio de la cual se
crea la Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la Informacién Publica Nacional y se
dictan otras disposiciones”, se hace necesario determinar un plan de divulgacion de la gestion
realizada por diferentes areas de la Unidad de Servicios Publicos Domiciliarios de Leticia, asi
mismo brindar toda la informacion relevante acerca de los servicios que se prestan, las actividades
que realizan, las gestiones que se derivan con ocasién a la prestacion idonea de los servicios de
aseo, acueducto y alcantarillado para todos los habitantes de Leticia. 7) Asi las cosas, para dar
cumplimiento a [o planteado anteriormente se requiere realizar un contrato para la prestacion de
servicios publicitarios (divulgacion, promocién, pautas y anuncios) por medio de comunicacién
radial, sobre las diferentes actividades que desarrolla la unidad de servicios publicos domiciliarios
de Leticia. En consecuencia, el CONTRATANTE y CONTRATISTA han acordado celebrar el
presente contrato que se regira por las siguientes clausulas: PRIMERA. OBJETO: PRESTACION
DE SERVICIOS PUBLICITARIOS (DILVULGACION, PROMOCION, PAUTAS Y ANUNCIOS)
POR MEDIO DE COMUNICACION ESCRITA (PERIODICO) Y PUBLICIDAD MOVIL
(PERIFONEOQ), SOBRE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE DESARROLLA LA UNIDAD DE
SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA. PARAGRAFO: el contratista atendera
cada requerimiento y solicitud que le haga el supervisor de manera formal y via teléfono ylo
mensaje de datos. SEGUNDA: DURACION: el término de duracién del presente contrato sera:
cinco (05) meses contados a partir del acta de inicio. TERCERA: VALOR DEL CONTRATO: sera
el valor de DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($17.500.000) M/ICTE. CUARTA:
FORMA DE PAGO La USPDL cancelara El valor del contrato al CONTRATISTA de la siguiente
manera: cinco (05) pagos mensuales por valor de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS
M/CTE ($3.500.000); para los periodos que no correspondan a mensualidades completas, se
cancelara la suma equivalente a los servicios prestados durante el periodo a cancelar, proporcional
al valor mensual pactado. Dichos desembolsos se realizaran previa presentacién del formato
“Informe de Obligaciones y Certificacion del Supervisor - contratos de prestacion de servicios” y €l
comprobante de pago de los aportes al Sistema de Seguridad Social en Salud, Pension y ARL en
el porcentaje establecido por el Gobierno Nacional y de conformidad con las normas que regulan la
materia. Se debera presentar los siguientes documentos adicionales: 1. Informe de actividades
debidamente aprobado y firmado por el supervisor del contrato. 2. Comprobantes de pago en
donde se demuestre el cumplimiento por parte del contratista de sus obligaciones frente al pago al
Sistema de Seguridad Social Integral. 3. Factura y/o documentos equivalentes con los requisitos
de ley (Art. 617 y 618 del estatuto tributario o las normas que lo modifiquen). QUINTA:
IMPUTACION PRESUPUESTAL: El valor del contrato se pagara de acuerdo a lo efectivamente
facturado y recibo amparado en el rubro presupuestal Numero 2.1.5.02.08.28.03.1.2.3.2.27
PUBLICIDAD-SERVICIOS PUBLICOS, segtin Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1836
del 05 de AGOSTO de 2024, expedido por la Secretaria Financiera del Municipio de Leticia.
SEXTA: SUPERVISION DEL CONTRATO: La supervision del contrato la realizara EL DIRECTOR
TECNICO DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA o quien
haga sus veces. SEPTIMA: OBLIGACIONES DE LAS PARTES: OBLIGACIONES DEL
CONTRATISTA: 1. Prestar los servicios de emisidn y divulgacion de cufias radiales dentro del

{ . : : Revisd: Julio André i i ' 3
| Elaboro: Duanys L|esef Pereira Ortega — Bermo d::"? D?rﬁzry?gz gigag':?: Aprobé Julio Andrés Yamid Martinez Bermidez —
| Profesional Universitario - USPOL )] USPDL Director Técnico de la USPDL
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CONTRATO No. 129 DEL 05 DE AGOSTO DE 2024 “PRESTACION DE
SERVICIOS PUBLICITARIOS (DILVULGACION, PROMOCION, PAUTAS Y
ANUNCIOS) POR MEDIO DE COMUNICACION ESCRITA (PERIODICO) Y
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Codigo: USPDL | Version: 1-2009

AREA O DEPENDENCIA: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA

programa habitual. 2. Realizar perifoneos previos a las actividades que se realizaran por parte de
la USPDL. 3. Realizar un programa quincenal para la divulgacién de todas las actividades y
resolver quejas y sugerencias de los usuarios de la USPDL. 4. Asumir todos los riesgos con que se
contare al momento de la ejecucion y cumplimiento del contrato. 5. Mantener los precios ofrecidos
durante la ejecucion del contrato y dos (2) meses mas. 6. Amparar a la entidad contra los riesgos
que impliquen el cumplimiento del objeto contractual. 7. Utilizar y poner al servicio de la entidad,
para el desarrollo del objeto del contrato, todos los elementos técnicos, logisticos y humanos con
que cuente la emisora para el correcto desarrollo del objeto contractual. 8. Garantizar del contrato,
los riesgos y vigencias establecidas en las clausulas y efectuar las modificaciones necesarias
dentro de la etapa de ejecucion o liquidacion. 9. Entregar con cada informe copia en medio digital
de los programas, comunicados, trasmisiones y cufias radiales de caracter institucional emitidos
por el contratista en desarrolio del contrato. 10. Conocer a cabalidad los Estudios Previos, su
propuesta y el contrato, para realizar la ejecucion del mismo con eficiencia y eficacia. 11. Ejecutar
el objeto contratado de conformidad con lo establecido en el presente documento, asi en la oferta
presentada por el contratista. 12. Atender de manera diligente las recomendaciones y sugerencias
impartidas por el supervisor del contrato 13. Acatar las instrucciones que durante el desarrolio del
contrato se le impartan por parte del director de la USPDL. 14. Obrar con lealtad y buena fe en las
distintas etapas precontractuales y contractuales, evitando dilaciones y entrabamientos. 15. No
acceder a peticiones 0 amenazas de quienes actuen por fuera de la ley, con el fin de hacer u
omitir algun hecho. 16. Cumplir con los aportes a los Sistemas Generales de Seguridad Social y
aportes Parafiscales, en los términos de la Ley y demas normas concordantes, requisito que
debera tener en cuenta durante la ejecucion de la concesion. 17. Las demas que por ley o
contrato le correspondan. OBLIGACIONES DEL CONTRATANTE: 1) Cancelar al CONTRATISTA
el valor del servicio, de conformidad con lo dispuesto en el presente contrato. 2) Realizar una
Sup=arvision de calidad de la prestacion del servicio contratado. 3) Proporcionar todos y cada uno
de los elementos solicitados por el contratista para llevar a cabo las actividades contratadas.
OCTAVA: AUSENCIA DE RELACION LABORAL: El desarrollo del presente contrato, no
generara vinculo laboral alguno entre EL CONTRATANTE Y EL CONTRATISTA y/o sus
dependientes. PARAGRAFO: INDEMNIDAD. -Ser obligacion del CONTRATISTA, mantener libre
e indemne al Municipio de Leticia, de cualquier dafio o perjuicio originados en relaciones de
terceros y que se deriven de sus actuaciones o de las de sus dependientes. NOVENA:
GARANTIAS. En cumplimiento a lo dispuesto en el manual de contratacion de la Unidad de
servicios publicos domiciliarios, la entidad tiene la facultad de definir si es necesario que a un
contrato se le constituya péliza y teniendo en cuenta el analisis del riesgo realizado por la USPDL,
en el presente caso no se considera necesario la exigencia de constitucion de garantia alguna a
carco del contratista. DECIMA: CADUCIDAD Y SUS EFECTOS: Previo requerimiento por escrito
al CONTRATISTA, el CONTRATANTE podra declarar la caducidad del contrato mediante acto
administrativo debidamente motivado. Lo dara por terminado y ordenara su liquidacion en el
estado en que se encuentre, de presentarse alguno de los hechos constitutivos de incumplimiento
a cargo del contratista, que afecte de manera grave y directa la ejecucion del contrato y evidencie
que puede conducir a la no prestacién de los servicios objeto del presente contrato, y previa la
declaracién de caducidad. EIl CONTRATANTE adoptara las medidas de control e intervencion
necesarias, que garanticen la ejecucion del objeto contratado. La declaratoria de caducidad no
impedird que EL CONTRATANTE contintie inmediatamente la ejecucion del objeto contratado,
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bien sea a través del garante o de otro contratista, a quien a su vez se le podra declarar la
caducidad, cuando a ello hubiere lugar. La declaracién de la caducidad no dara lugar a
indemnizacién del CONTRATISTA, quien se hara acreedor a las sanciones e inhabilidades
previstas en el Manual de Contratacion de la USPDL. La declaratoria de caducidad sera
constitutiva del siniestro de incumplimiento. DECIMA PRIMERA: SUSPENSION TEMPORAL DEL
CONTRATO: Se podra de comun acuerdo entre las partes, suspender temporalmente la ejecucion
del contrato, mediante un acta en donde conste tal evento, sin que para los efectos del plazo
extintivo se compute el tiempo de suspension. DECIMA SEGUNDA: CESION. EL CONTRATISTA
no podra ceder el presente contrato, sin previa autorizacion DEL CONTRATANTE. DECIMA
TERCERA: INTERPRETACION, MODIFICACION Y TERMINACION UNILATERALES: Si se
presentara incumplimiento a los términos contractuales, la accion a seguir se regira por ios
principios de terminacién, modificacién, interpretacion, caducidad, declarados por parte de la
USPDL, mediante acto administrativo. Asi mismo, la USPDL incluira las clausulas exorbitantes, en
los casos previstos en el articulo 1.3.3.1 de la Resolucion CRA N° 151 de 2001, expedida por la
Comisién de Regulacion de Agua Potable Yy Saneamiento Basico [CRA], o las disposiciones que
las modifique, adicionen o la sustituyan. DECIMA CUARTA: TERMINACION Y LIQUIDACION. El
presente contrato se dara por terminado en los siguientes eventos: 1) Por extincion del plazo
pactado para la ejecucion; 2) A solicitud debidamente sustentada interpuesta por una de las
partes. 3) Por acuerdo bilateral; 4) Por caso fortuito o fuerza mayor debidamente comprobados. En
los eventos numerados con 2, 3 y 4, se debera suscribir acta donde conste tal hecho. DECINIA
QUINTA: LIQUIDACION UNILATERAL. Si el CONTRATISTA no se presenta a la liquidacion, o las
partes no llegan a acuerdo sobre el contenido de la misma, serad practicada directa y
unilateraimente por el CONTRATANTE y se adoptara por acto administrativo motivado, susceptible
del recurso de reposicion. DECIMA SEXTA: INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES. - EL
CONTRATISTA, con la suscripcién de este contrato afirma bajo juramento que no se halla incurso
en ninguna de las inhabilidades y demas prohibiciones para contratar previstas en el Manual de
Contratacion de la USPDL. DECIMA SEPTIMA: COMPROMISORIA. - Las divergencias que surjan
con ocasion del desarrollo del objeto contractual y de las obligaciones derivadas del mismo, se
solucionaran a través de la conciliacion o amigable composicion. DECIMA OCTAVA:
PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION. - El presente contrato se considera perfeccionado: 1.
con la suscripcién del mismo por las partes 2. pago de lo correspondiente a los impuestos
Municipales y locales establecidos por las leyes y 3. expedicion de Registro Presupuestal.
DECIMA NOVENA: CLAUSULA PENAL: En el evento de incumplimiento del CONTRATISTA a
las obligaciones a su cargo contenidas en la Ley o en este contrato, el CONTRATANTE hara
efectivas las garantias acordadas en este contrato, las que se podra hacer efectivas, previo
requerimiento, con base al presente documento que presta merito ejecutivo. VIGESIMA:
LEGISLACION APLICABLE: Las facultades constitucionales, legales, y estatutarias, en especial
a las que se refiere el acuerdo Municipal 015 de 2015, expedido por el concejo Municipal de
Leticia, articulos 31 y 32 de la Ley 142 de 1994, la ley 689 de 2001 y las secciones 1.3.2, 1.3.3,
1.3.4, y 1.3.5 de la resolucion de la CRA N° 151 y el acuerdo N° 001 de la Junta Municipal de
Servicios Publicos de Leticia por el CUAL SE EXPIDE EL MANUAL DE CONTRATACION DE LA
USPDL DE SERVICIOS PUBLICOS. VIGESIMA PRIMERA: MODIFICACIONES Y ADICIONES A
LOS CONTRATOS: Este contrato podra modificarse o adicionarse previo los siguientes requisitos:
a) Solicitud de modificacion o adicién de cualquiera de las partes, debidamente justificada. b)
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Concepto del Supervisor. c) Autorizacion del Jefe de la USPDL. d) Tratandose de una adicién, esta
no puede exceder el 50% del valor inicial de contrato e) La adicién si se presentara, debera contar
con su Certificado de disponibilidad presupuestal (CDP). f) EI CONTRATISTA debera hacer los

stos y demas pertinentes para el caso de adicién. g) Ampliacién vigencia y/o

valores asegurados en caso de adicion. VIGESIMA SEGUNDA: DOMICILIO. Para todos los
efectos legales las partes declaran como domicilio contractual la ciudad de Leticia — Amazonas.

\
|
pagos de impue

Para constancia

se firma en la ciudad de Leticia — Amazonas, a los cinco (05) dias del mes de

agosto del afio dos mil veinticuatro (2024).

y — JHOGn CQ,L; Guzmm
JULIO ADNRES MARTINEZ BERMUDEZ JHAN CARLOS GUZMAN CALDERON
Director Técnico de la USPDL E.C. PRODUCCIONES JHANGUZ
C.C. 18.104.161 DE VILLAGARZON
CONTRATANTE CONTRATISTA
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